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PROTOKÓŁ Nr 13/XIII/19

XIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 17 grudnia 2019 r.

Obrady XIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2018-2023 odbyły się w sali 
konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                     
w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie obrad: godzina 9.37, zakończenie 
godz.: 13:20 tego samego dnia.

Zapis audio i video sesji zgodnie z art. 21. ust. 1a ustawy o samorządzie województwa               
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.), dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej                        
i na stronie internetowej Samorządu Województwa Opolskiego pod linkiem:
https://bip.opolskie.pl/archiwum-nagran-obrad-sejmiku-wojewodztwa-opolskiego/

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2020-2023 oraz Podjęcie uchwały budżetowej 
Województwa Opolskiego na 2020 rok:
f) dyskusja:
Bogdan Tomaszek, Radny Województwa: gospodarka, chciałbym się skupić na tym 
zagadnieniu, dotyczy to głównie wpływów z podatku PIT i CIT. W ubiegłorocznej prognozie              
te wpływy były niższe niż w obecnej mimo, iż według resortu na dochody budżetowe w tym 
względzie wpływ miały takie kwestie, jak zwolnienie podatku z przychodów pracy i z umów                   
na zlecenie osób poniżej 26 roku życia oraz obniżenie stawki podatkowej dla pierwszego 
progu podatkowego na skali podatkowej i podwyższenie pracowniczych kosztów uzyskania 
przychodów. Z tej prognozy wieloletniej wynika, że w roku 2020 wpływy te będą wynosić             
w granicach 530 mln zł, natomiast w roku 2023 to 328 mln zł. W tym czasie udział podatków 
PIT i CIT w 2020 roku będzie w granicach 24%, a w roku 2023 wzrośnie do 41%.                    
Jeżeli chodzi o budżet krajowy to przypomnę Państwu, że wpływ z podatku CIT wynosił                
w granicach 41 mld zł. Drugą kwestią którą chciałbym poruszyć to tzw. „czas martwy”                   
w którym nie będzie dostępu do środków unijnych przez jakiś czas. I teraz pada pytanie                
jak w tym czasie przeżyć. Pan Skarbnik oraz Pan Marszałek powiedzieli, że częściowo 
sfinansujemy to z pomocy technicznej oraz z kredytu. Moje pytanie jest takie, w ustawie               
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wymienionych jest kilkanaście 

https://bip.opolskie.pl/archiwum-nagran-obrad-sejmiku-wojewodztwa-opolskiego/


instrumentów finansowych składających się na wpływy do naszego budżetu i tu chciałbym 
zapytać Pana Marszałka z których instrumentów skorzystamy, albo które będziemy rozwijać, 
żeby na ten okres się przygotować. Trzecia kwestia związana z rozwojem naszego 
województwa to tzw. „konkurencyjność regionu”. Wielki wpływ wywiera innowacyjność 
regionu, czyli nie tylko chodzi tu o innowacje dotyczące przedsiębiorczości, ale również 
wszelkiego rodzaju pomysły technologiczne i inne. Dochodzi do tego gospodarka oparta                
na wiedzy, czyli współpraca z instytucjami otoczenia biznesu, jak i również z ośrodkami 
naukowymi oraz oczywiście rozwój przedsiębiorczości, tu na pewno wpływ będzie miało 
Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki. Moje pytanie dotyczyłoby, jak Samorząd 
Województwa Opolskiego zamierza skorzystać z tych programów, które będzie realizował 
Rząd RP. Mam tu na myśli finansowanie Programu 500+, finansowanie świadczenia dla osób 
niezdolnych do samodzielnej egzystencji, realizacja świadczeń rodzinnych która zakłada 
podwyższenie zasiłku pielęgnacyjnego, wypłatę uzupełniającą dla osób które wychowały              
co najmniej czwórkę dzieci i z tytułu długoletniego zajmowania się potomstwem                 
nie wypracowały emerytury, realizacja rządowego programu „Dobry start”,                   
waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych, zwiększenie limitu wydatków na obronę 
narodową, wzrost limitów wydatków na zdrowie, który ma przekroczyć 5% PKB, 
modernizacja infrastruktury kolejowej oraz drogowej w tym na szczeblu samorządowym 
poprzez fundusz dróg samorządowych oraz fundusz wsparcia przewozów autobusowych, 
realizacja rządowego programu budowy dróg i mostów. Czy z tych funduszy możemy coś 
uzyskać?     
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